117D. - Spoglio Straniano Blì, 1284. - Biblioth. Sation., II. IV. 875., p. 48 (l).

Belliotlus r. oliin Folcardini et Ponfollia \

tilia eius /

Ainatus f. Alberti '
^'^"''''"^

ni(if^iiU8 f. olili) Gianni

integram mediotatetn prò indiviso unius turris et ediflcii et fundainenti et soli

positi in Hurgo et iuxta Burgo sanctoiuin Apostolonun et : ''orla Rossa (sic),

cui a i>riino latere decurrit via et chiasso, a 2» decurrit il. et cbiassus, a
3° teuet Hilignua, a 4° tenet Àmatus et fllius Tramcambiati, et ab isto laiere

concedunl viain (Mindi et redeundi ad ipsani turrem et odificiuai libero per pre-

nouiinatas casas suas prò pretio libianiiii '.^7 et solidoruui deceni

Caccie et
j „j Corbizi de Caccialupi

Lungobanlo
\

Storne f. Brandi

Abbattineinico f. Gerardini

Scongio f. Buiardoli

Niro f. Gruffoli

Benincase et J „, ^„ ^ .

I
ni. Paganucci

Bentacorde i

Altuccio f. Potri

Berlingieri f. Formaggi.

Et vendono con questo patto che in delta torre non possioo succedere le mogli

de' dotti comperatori o de' loro discendenti, et che non poasino soccedere se non

che i Agli legittimi et non la possino alienare sonra loro consenso.

Reinaldus f. Ciurianni

Buonsegnore f. del Nibio

Bachalaris f. Nordilli

Gianni f. Tolomei ^
1Q^\.Q^

Rainerius f. Ouarnieri

Actum Florentie.

Borgensis iudex et notarius iuj{.ilù>.

(1) Carlo Strozii indica In pcrgninena d'onde A trAtto il prc' 'io corno Mitteal* pftwo

di li: in» non ti trova fra le carte di pro*oiiicnta ttroaziaiia c> ih dcU' AtaUrio di Stato.
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V. — Schiatta del fu Gerardino di Uberto vende la quarta parte di una torre

con le case e edificii a quella pertinenti a Giovanni di Donato del fu Uguc-

cione per il prezzo di 300 lire, non ostante che le cose vendute abbiano

maggior prezzo ; e la vendita è fatta a condizione che delle cose vendute

non pervenga alcuna parte alla moglie del compratore, nò ad altra donna.

1180 Luglio 6. - Sirozziane Uguccioni.

In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eius millosimo centesimo

octogesimo, pridie nonus iulii, indictione xiiij. Feliciter. [Cunctis sit notum quod

ego] (1) Skiatta f. olim Gerardini liberti quia hoc venditionis instrumento iure

proprio vendo et trado atque concedo tibi lohanni Donati f. olim Uguiccionis tu[isque]

hereclibus videlicet integram quartam partem prò indiviso unius castelli et turris

in eo positc Florentie prope flumen Arni sicuti est a muris et viis et p!acz[is] et

ysolis et ampliamento circumdata et insuper integram quartam partem de omnibus